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Majstrovstva VsAZ jednotlivcov zien, muzov, junioriek, juniorov, dorasteniek a

Termin a miesto

Usporiadatel

Hlavni funkcionari
Riaditel pretekov

Sportovo-technicky delegat
Veduci rozhodca
Casomieru zaistuje
Vysledky spracoval
Startuji

Muzi

Zeny

Muzi 20-22 rokov
Zeny 20-22 rokov
Juniori

Juniorky
Dorastenci
Dorastenky

Prihlasky

dorastencov

31.5.2025 Humenné (Mestsky atleticky Stadion Humenné, Hrnéiarska
4498, 066+01 Humenné)

Technicky zaist'uje z poverenia VSAZ_ v spolupraci so SAZ a
Technickou univerzitou v KoSiciach, 1. Atleticky klub Humenné

Mgr. Marek Lucka +421902890378  mareklucka@centrum.sk
Mgr. Zoran Kollarovi¢
Ing. Silvia Hanusova +421944611313 hanusovasilvia@gmail.com

Ing. DuSan Velky
Ing. DuSan Velky

1926-2005
1926-2005
2003-2005
2003-2005
2006-2007
2006-2007
2008-2009
2008-2009

Prihlasovanie na preteky prebieha on-line na webovom portali http://statistika.atletika.sk/kalendar

Prihlaska pretekarov musi byt vykonana najneskdr do 29.5.2025 (Stvrtok) do 20:00 hod. Po tomto
termine systém automaticky prihlasovanie ukon¢i. Prosim vyuzite moznost’ aj odhlasit’, prihlasit’
pretekara alebo zmenit’ pévodnu prihlasku do uvedeného terminu!

Startovné

Pretekari $tartuju na naklady vysielajucej zlozky. Startovné dospeli, juniori 5-€, dorast 5,- € za pretekara.

Pretekari AO/AK mimo VsAZ platia 5,- € za kazdy Start prihlaseného a potvrdeného pretekara.

Discipliny
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Dorastenci 100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 3000 m, 110 m pr. 91,4, 400 m pr. 83,8, chdédza
5000 m, vySka, zrd, dialka, trojskok, gula 5 kg, disk 1,5 kg, kladivo 5 kg, ostep 700 g,
4 x100 m, 1-2-3-4

Dorastenky 100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 3000 m, 100m p 76,2-8,5, 400 m pr. 76,2,
chddza 5000 m, vyska, zrd, dialka, trojskok, gula 3 kg, disk 1 kg, kladivo 3 kg, ostep
500 g, 4 x 100 m, 1-2-3-4

Juniorky 100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 100 m pr. 83,8, 400 m pr. 76,2, chédza 5000 m,
vy8ka, zrd, dialka, trojskok, gufa 4 kg, disk 1 kg, kladivo 4 kg, ostep 600 g, 4 x 100 m,
4x400m

Juniori 100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 110 m pr. 99,1, 400 m pr. 91,4, vyska, zrd,
dialka, trojskok, gula 6 kg, disk 1,75 kg, kladivo 6 kg, oStep 800 g, 4 x 100 m, 4 x 400
m

Muzi 100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 5000 m, 110 m pr. 106,7, 400 m pr. 91,4,
vyska, zrd, dialka, trojskok, gula 7,26 kg, disk 2 kg, kladivo 7,26 kg, ostep 800 g, 4 x
100 m, 4 x 400 m

Zeny 100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 5000 m, 100 m pr. 83,8, 400 m pr. 76,2, vySka,
Zrd, dialka, trojskok, gula 4 kg, disk 1 kg, kladivo 4 kg, oStep 600 g, 4 x 100 m, 4 x
400 m

Meracie zariadenia
Pouzitie certifikovanych zariadeni pre meranie:

Zatazoveé bloky pri behoch v drahach: NIE
Cielova kamera s elektro¢asomerom: ANO
Vetromer pri behoch: ANO
Vetromer na dialke/trojskoku: ANO
Optické meranie dialky/ trojskoku: NIE
Optické meranie pri vrhu gulou: NIE
Optické meranie pri dlhych hodoch: NIE

Kancelaria pretekov

Zacne v kancelarii pretekov o 7,30 hod. a bude ukonéena o 8,30 hod. V den pretekov opravy, resp.
doplnovanie, zmeny poévodnej prihlasky, nebudi mozné! Kancelaria pretekov je otvorena do ukoncenia
pretekov.

Startové éisla

Vydaj bude prebiehat od 8:00 hod, do 9:00 hod. Kazdy pretekar musia mat’ v priebehu sutaze Startové
Cislo / Startové Cisla pripevnené a to bez mozZnosti jeho akejkolvek Upravy. Pretekari v skokanskych
disciplinach mozu mat i jedno Startové &islo, na prsiach alebo na chrbte. Startové &isla dostand veduci
druzstiev pri prezentacii po zaplateni zalohy 10,- €. Tieto potom odovzdaju v kancelarii do 1 hodiny po
ukoné&eni pretekov, kedy im bude vratena zaloha. Za stratu €isla usporiadatel Gctuje 5,- €.

Rozcvic¢ovanie
Pretekari sa poCas pretekov mdzu rozcviCovat iba na plochach (miestach) na to uréenych.

Satne
Satne na prezledenie budu k dispozicii v priestoroch tribiny. Usporiadatel nezodpoveda za veci odlozené v
Satni, na tribune a v priestoroch Stadiona.

Ziadame v$etkych udastnikov, aby dodrziavali poriadok a gistotu v novo zrekontruovanych $atniach, v
pripade spdsobenia Skody vam tato bude zhmotnena.

Startové listiny
Startové listiny budu vyvesené na informacnej tabuli pod tribunou Stadiénu.

Nasadenie pretekarov do jednotlivych behov, vratane Zrebovania drah a stanovenia poradia na Starte,
postupové klu€e, poradie pretekarov v sutaziach v poli a zakladné vySky a zvySovanie v sutaziach vo vyske
a zrdi uréuje v kancelarii pretekov technicky delegat.
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Budu online k dispozicii na https://statistika.atletika.sk/kalendar/vysledky/1 a na vyvesnej tabuli pod
triblnou.

Protesty

Protesty, ktoré sa tykaju vysledkov, alebo ktoré vznikli po€as sutaze v niektorej discipline, sa musia podat
ustne veducemu rozhodcovi discipliny ihned, najneskdr do 30 minut po oficialnom oznameni vysledkov
danej discipliny na vyvesnej tabuli (Pravidlo €.8 Technickych pravidiel Svetovej atletiky).

Odvolanie proti rozhodnutiu veduceho rozhodcu discipliny je mozné podat pisomne do 30 min. po
oficialnom oznameni rozhodnutia veduceho rozhodcu discipliny (Pravidlo ¢.8 Technickych pravidiel
Svetovej atletiky).

Odvolanie spolu s vkladom vo vySke 30 € sa podava veducemu rozhodcovi pretekov a rozhoduje o fiom
s koneénou platnostou trojélenna jury.

Tituly a odmeny

Vitaz kazdej discipliny ziskava titul Majster VsAZ na rok 2025 v discipline ... v kategdrii...... Pretekari na 1.-
3. mieste dostanu medailu a diplom. Tituly sa udel'uju iba v pripade, ze preteky zacali najmenej traja
pretekari. Majstrom VsAZ mézu byt iba ob&ania SR registrovani v SAZ a €lenovia AO/AK VsAZ.

Zdravotna sluzba
Zdravotna sluzba bude k dispozicii v priestoroch Stadiéna poc€as celého podujatia.

Technicka ustanovenia

1. Pretekari musia $tartovat' v pretekarskom ubore (v sulade s pravidlami). Startovat v reprezentaénom
drese je zakazané.

2. Prezentacia pretekarov a pretekarok na disciplinu sa kon&i 15 min. pre bezecké discipliny, ostatné
30 min. pred zaciatkom discipliny, u vrchnika discipliny v sutaznom sektore. Su€astou prezentacie je
kontrola dresov, Startovych Cisiel a obuvi. Upozorfujeme na zakaz prinesenia a pouzivania video
a audio prehravacov, radii, vysielaciek, mobilnych telefénov a podobnych pristrojov a zariadeni na
sutaznej ploche.

3. Pretekari sa po¢as pretekov m6zu rozcviCovat iba na plochach (miestach) na to uréenych.

Zaverec¢na ustanovenia
1. Preteka sa podla pravidiel Svetovej atletiky a podla tychto propozicii.
2. Vstup na plochu maiju iba pretekari, oznac¢eni funkcionari a rozhodcovia.
3. Kazdy Startuje na vlastnu zodpovednost.
4. Pripadné zmeny a doplnky uskuto¢riuje vyhradne Sportovo-technicka komisia VsAZ a budu v&as
uverejnené ako zavazné Uradné spravy.
5. Usporiadatel pretekov si vyhradzuje pravo na zmenu ¢asového programu.

Casovy program

sobota, 31.5.2025

Cas Discipliny
chddza 5000 m Dci

09:00 chddza 5000 m Dky
chbédza 5000 m Jky

dialka M kladivo 4 kg Z
09:30 5000 m M dialka Jri kladivo 3 kg Dky kladivo 4 kg Jky
' 5000 mZ dialka Dci kladivo 6 kg Jri kladivo 7,26 kg M

kladivo 5 kg Dci Finale



10:00

10:15
10:20

10:25
10:30

10:40

11:00

11:20

11:30

11:40

11:50

12:00

12:10

12:15

12:30

12:40

12:45

13:00

13:15

13:30

3000 m Dci
3000 m Dky

110 m pr. 106,7 M

110 m pr. 91,4 Dci

100 m pr. 83,8 7
100 m pr. 83,8 Jky
100m p 76,2-8,5 Dky
100 m M Rozbeh
100 m Jri Rozbeh
100 m Dci Rozbeh
100 m Z Rozbeh
100 m Jky Rozbeh
100 m Dky Rozbeh
1500 m M

1500 m Jri

1500 m Dci

1500 m Z

1500 m Jky

1500 m Dky

400 m M

400 m Jri

400 m Dci
400mZ

400 m Jky

400 m Dky

100 m M Finale
100 m Jri Finale
100 m Dci Finale
100 m Z Finale
100 m Jky Finale
100 m Dky Finale
800mM

800 m Jri

800 m Dci

800 mZ

800 m Jky

800 m Dky

400 mpr. 91,4 M
400 m pr. 91,4 Jri

400 m pr. 83,8 Dci

400 mpr. 76,27
400 m pr. 76,2 Jky
400 m pr. 76,2 Dky
200mM

200 m Jri

200 m Dci
200m7Z

200 m Jky

200 m Dky

/ML

P

VsAZ

zrd M

zrd Jri

zrd Dci

Zrd 7

zrd Jky

zrd Dky

110 m pr. 99,1 Jri

disk 1,5 kg Dci
vySka M
vyska Jri
vySka Dci

dialka Z
dialka Jky
dialka Dky

gula 5 kg Dci

vy$ka Z
vySka Jky
vySka Dky

trojskok M
trojskok Jri
trojskok Dci
trojskok Z
trojskok Jky
trojskok Dky

disk 1,75 kg Jri

gula 3 kg Dky

disk 1 kg Z
disk 1 kg Jky
disk 1 kg Dky

gula 6 kg Jri

oStep 500 g Dky

disk 2 kg M

gulad kg Z
gula 4 kg Jky

gula7,26 kg M

o$tep 600 g Z
oStep 600 g Jky



13:45

14:00

14:15
14:30

14:45

15:00

4x100mM
4 x 100 m Jri
4 x 100 m Dci

ostep 700 g Dci

1-2-3-4 Dci
1-2-3-4 Dky

4 %400 m M
4 x 400 m Jri

4x400m7Z
4 x 400 m Jky
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ostep 800 g M j X 188 m fk
ostep 800 g Jri X m Xy
4 x 100 m Dky



